controvertidos en el presente juicio.

Así tenemos que,  
promovió juicio de nulidad en el que señalo como actos

reclamados:

"El cobro excesivo que pretende Ia SUBDIRECTORA DE
INDUSTRIA Y COMERCIO EN EL MUNICIPIO DE
CUAUTLA, ESTADO DE MORELOS. Por la cantidad de

$25,935.00 (veinticinco mil novecientos treinta y cinco pesos
00/100 m.n.) Por concepto de infracción por pago
extemporáneo de refrendo municipal de mi establecimiento
mercantil...
La oposición la SUBDIRECTORA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO DEL MUNICIPIO DE CUAUTLA, MORELOS
para recibir mi pago de /os refrendos de licencia de

[...]

reclarnado en el juicio, el acta de infracción con folio 000308,

de fecha doce de octubre de dos mil veintitrés, emitida por la

Dirección de Desarrollo Económico y Turismo, Subdirección

de lndustria y Comercio del Ayuntamiento de Cuautla,

Morelos, lo anterior resulta así toda vez que, el cobro de

$25,935.00 (veinticinco mil novecientos treinta y cinco pesos

00/1 00 m.n. ) deviene del acta de infracción anteriormente

mencionada.

Así como la negativa de la autoridad demandada de

recibir el pago de los refrendos de la licencia de

funcicnamiento, respecto de los años dos mil veintidós, dos

mil veintitrés y dos mil veinticuatro.